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Aan de staatssecretaris van Financiën – Fiscaliteit, 
Belastingdienst en Douane

Plaats en datum: Den Haag, 18 september 2025
Betreft: Verzoek om de Nota naar aanleiding van het verslag over de Wet behoud verlaagd 

btw-tarief op cultuur, media en sport uiterlijk op 29 september 2025 aan de Kamer 
te zenden

Ons kenmerk: 2025Z15803/2025D40028
Uw kenmerk: 2025-0000439524
Uw brief van: 16 september 2025

Geachte heer Heijnen,

Op Prinsjesdag heeft u het pakket Belastingplan 2026 aan de Kamer aangeboden. In uw 
aanbiedingsbrief merkte u op dat onder meer de Wet behoud verlaagd btw-tarief op cultuur, media en 
sport van dit pakket deel uitmaakt.

De vaste commissie voor Financiën heeft via een e-mailprocedure op 3 september 2025 op voorstel 
van de fracties van ChristenUnie, CDA, D66 en SGP besloten het genoemde wetsvoorstel los van de 
overige wetsvoorstellen die tezamen het Pakket Belastingplan 2026 vormen te behandelen, zodat 
voorafgaand aan het verkiezingsreces over deze wet zou kunnen worden gestemd. De commissie 
besloot daarom reeds op 18 september 2025 haar verslag over dit wetsvoorstel uit te brengen.

In de genoemde e-mailprocedure heeft de commissie de wens uitgesproken dat het wetsvoorstel 
wordt behandeld tijdens de op 1 en 2 oktober 2025 te houden Algemene Financiële Beschouwingen 
(AFB). Met het oog daarop wordt u verzocht de Nota naar aanleiding van het Verslag uiterlijk op 
maandag 29 september 2025 aan de Kamer te zenden.

Bij deze breng ik u het verzoek van de commissie over.

Hoogachtend,

de griffier van de vaste commissie voor Financiën,

A.H.M. Weeber


